
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

Sistema Público de Radiodifusión del Estado MexicanoEnte Público:

Concepto 2019 2018 2019 2018Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

114,533,811 94,830,129Efectivo y Equivalentes

16,507,305 27,051,097Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

131,041,116 121,881,226Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

91,141,604 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

280,339,696 280,339,696Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

617,885,103 617,885,103Bienes Muebles

160,454,193 160,454,193Activos Intangibles

-470,358,698 -391,785,300Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

679,461,898 666,893,692Total de  Activos  No Circulantes

810,503,014 788,774,918Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

6,124,962 12,640,412Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

6,124,962 12,640,412Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

86,919,204 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

86,919,204 0Total de Pasivos No Circulantes

93,044,166 12,640,412Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

900,794,958 900,794,958Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

798,857,306 798,857,306Aportaciones

101,937,652 101,937,652Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-183,336,110 -124,660,452Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-58,675,658 -124,085,957Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-124,660,452 -574,495Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

717,458,848 776,134,506Total Hacienda Pública/ Patrimonio

810,503,014 788,774,918Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Titular de la Unidad de Administración y Finanzas
Autorizó: Mtra. Daniela Magali Fernández Obregón Elaboró: C. P. Xóchitl del Ángel Neyra

Oficina de Contabilidad
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